

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН
реалізації у 2026-2028 роках Стратегії розвитку читання на період до 2032 року “Читання як життєва стратегія”

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Строк виконання	Результат виконання
Стратегічний напрям І. Доступ до книги. Підтримка та розвиток книжкової екосистеми Стратегічна ціль 1. Книжковий ринок є конкурентоспроможним та задовольняє потреби споживачів, виробників та розповсюджувачів книжкового продукту				
1. Забезпечення збору, оброблення, узагальнення, аналізу та моніторингу інформації про стан книжкового ринку, бібліотечної справи, літератури та читання	1) удосконалення способів та формату подання, періодичності узагальнення, удоступнення звітності № 1-В (книги) “Звіт про випуск книжкової продукції”	Держкомтелерадіо	2026-2028	звітність подається поштою або на офіційну електронну пошту у паперовому або електронному вигляді; звітність щоквартально та щорічно узагальнено та оприлюднено на офіційному вебсайті
	2) забезпечення вільного доступу до відомостей бібліографічного реєстру книжкових видань	Держкомтелерадіо, ДНУ "Книжкова палата України імені Івана Федорова" (за згодою)	2026-2028	відомості бібліографічного реєстру книжкових видань оприлюднено на офіційному вебсайті
	3) здійснення комплексного аналізу річної звітності за формами 6-нк, 80-а-рвк та надання висновків та рекомендацій	МКСК, УЦКД, Обласні, Київська міська, державні (військові) адміністрації	2026-2028	оприлюднено щорічний аналітичний звіт, з виявленням ключових тенденцій, створення рекомендацій

	4) проведення загальноукраїнських, обласних, міських досліджень стану книговидавання, книгорозповсюдження, бібліотечної справи, літератури та читання	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою), Український центр культурних досліджень (за згодою), обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	2026-2028	підготовлено та оприлюднено на офіційних вебсайтах не менше одного інформаційно-аналітичного матеріалу на рік, підготовленого за результатами відповідного загальноукраїнського, обласного, міського досліджень
	5) проведення аналізу стану поповнення бібліотечних фондів публічних бібліотек областей та м. Києва, зокрема закупівлі книжкової продукції за кошти місцевих бюджетів	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування	2026-2028	щорічно підготовлено та оприлюднено та офіційних вебсайтах інформаційно-аналітичні матеріали
	7) проведення аналізу стану інформатизації публічних бібліотек областей та м. Києва	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)"	2026-2028	щорічно підготовлено та оприлюднено та офіційних вебсайтах інформаційно-аналітичні матеріали
2. Підвищення обізнаності посадових осіб місцевих органів виконавчої влади та посадових осіб місцевого самоврядування щодо українського книжкового ринку	1) актуалізація рекомендацій для посадових осіб місцевого самоврядування щодо процесу поповнення фондів публічних бібліотек книжковими виданнями з використанням каталогу "Книжки на ринку", надісланих 2025 році	МКСК, державна установа "Український інститут книги" (за згодою)	2028	оновлено та надіслано рекомендації та доведено до відома органів місцевого самоврядування
	2) проведення просвітницьких заходів у форматі семінарів щодо аспектів дотримання авторських прав, належного їх оформлення під час забезпечення реалізації регіональних та місцевих	Мінекономіки, ДО "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій"	2026-2028	проведено відповідні просвітницькі заходи за запитом органів місцевого самоврядування

	проектів, спрямованих на видання книг та стимулювання розвитку читання.			
	3) проведення круглих столів та семінарів за участі представників органів місцевого самоврядування щодо важливості вивчення стану та підтримки книговидавання та книгорозповсюдження в територіальних громадах	МКСК, Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого (за згодою), ДУ "Український інститут книги" (за згодою), органи місцевого самоврядування	2026-2028	проведено не менше одного відповідного заходу на рік
3. Стимулювання проведення досліджень у галузі книговидавання, книгорозповсюдження, бібліотечної справи, літератури та читання	1) забезпечення проведення загальноукраїнських та обласних опитувань та анкетувань з питань стану книговидавання, книгорозповсюдження, бібліотечної справи, літератури та читання	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою), Український центр культурних досліджень (за згодою), обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	2026-2028	проведено не менше одного загальноукраїнського та обласного опитування або анкетування на рік щодо читацьких вподобань, в т.ч. для дітей, підлітків, мододі; кращої книжки року; доступності книг та книгорозповсюджувачів; вплив бібліотек на читацьку активність громад тощо
	2) проведення науково-практичних конференцій з питань стану та перспектив розвитку бібліотечної справи в Україні	МКСК, обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації, публічні бібліотеки (за згодою)	2026-2028	проведено не менше однієї загальноукраїнської та обласної науково-практичної конференції на рік
3. Удосконалення системи підтримки та відзначення творців книжкового контенту, зокрема авторів текстів, ілюстраторів, перекладачів, дизайнерів, а також літературних критиків та оглядачів	1) розробка рекомендацій для авторів художніх і наукових творів щодо охорони прав автора у галузі книговидавання	Мінекономіки, ДО "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій" (за згодою)	2026-2028	відповідні рекомендації оприлюднено на офіційному вебсайті та надіслано до творчих спілок відповідних фахових напрямів, ДУ "Український інститут книги", громадських організацій відповідних фахових напрямів з метою поширення серед авторів у галузі книговидавання

	2) актуалізація обласних та міських мистецьких премій видатним діячам літератури та забезпечення їх вручення	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	відповідні мистецькі премії актуалізовано та вручено в установленому порядку
4. Забезпечення підтримки та розвитку книговидавничої галузі	1) проведення заходів (у форматі семінарів, круглих столів) для пошуку способів запобігання поширення контрафактної книжкової продукції	МКСК, Мінекономіки, Держкомтелерадіо, Держмитслужба, Нацполіція, ДО “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій” (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного відповідного заходу на рік
	2) боротьба з поширенням контрафактної книжкової продукції	МКСК, Мінекономіки, Держкомтелерадіо, Держмитслужба, Нацполіція, ДО “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій” (за згодою)	2026-2028	здійснено заходи щодо недопущення поширення контрафактної книжкової продукції
	3) обмеження доступу на український ринок видавничої продукції (друкованої та електронної), що має походження або виготовлена та/або випущена у світ, та/або ввезена з території держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України, та/або внесена до Реєстру видавничої продукції	Держкомтелерадіо	2026-2028	забезпечено відповідно до вимог законодавства: видачу (відмову у видачі, припинення дії) відповідних дозволів; ведення відповідних державних реєстрів; прийняття рішення про накладання відповідних штрафів

	антиукраїнського змісту, а також розповсюдження видавничої продукції, випущеної у світ державною мовою держави-агресора			
	4) підтримка проведення загальноукраїнських, обласних, міських книжкових фестивалів, ярмарків, літературних та видавничих конкурсів	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою), обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування, публічні бібліотеки (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного відповідного загальноукраїнського, обласного, міського заходу на рік
	5) розробка програм підтримки видання творів місцевих авторів, у тому числі стипендій та резиденцій	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2026-2028	затверджено відповідні нормативно-правові акти
	6) проведення просвітницьких заходів для авторів і книговидавців щодо дотримання авторських прав в галузі книговидання	МКСК, Мінекономіки, Держкомтелерадіо, ДО "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій" (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного відповідного заходу на рік
	7) проведення просвітницьких заходів для авторів і книговидавців щодо аспектів етичного використання штучного інтелекту під час написання, перекладу та видання книг.	МКСК, Мінекономіки, Держкомтелерадіо, ДО "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій" (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного відповідного заходу на рік

5. Сприяння створенню та поширенню українського наративу та популяризації культур країн - партнерів України	1) надання підтримки на видання книжкових видань на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України	МКСК, ДУ «Український інститут книги» (за згодою)	2026-2028	видано відповідні книжкові видання за підсумками проведеного у встановленому порядку мистецького конкурсу
	2) формування інтересу українців до культур країн - партнерів України та запиту на перекладні книжкові видання від українських видавців	МКСК, МЗС, ДУ «Український інститут книги» (за згодою), обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації, публічні бібліотеки (за згодою)	2026-2028	створено книжкові полиці літератури країн - партнерів України, проведено заходи з популяризації культур країн-партнерів в публічних бібліотеках
	3) реалізація заходів міжкультурної комунікації та взаємодії у контексті діалогу культур	МКСК, МЗС, ДУ "Український інститут" (за згодою) ДУ "Український інститут книги" (за згодою)	2026-2028	проведено відповідні заходи
6. Забезпечення доступу до книжок у населених пунктах, в яких відсутні бібліотеки чи книгарні	розвиток нестационарних форм бібліотечного обслуговування, зокрема пересувних бібліотек	Держмистецтва, обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	розроблено та доведено до відома місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування рекомендації з організації роботи пересувних бібліотек; організовано роботу бібліотечних пунктів, бібліотечних куточків, пересувних бібліотек, бібліобусів у населених пунктах, в яких відсутні бібліотеки чи книгарні
7. Забезпечення підтримки легальних суб'єктів роздрібної книжкової торгівлі	надання державної підтримки розповсюджувачам видавничої продукції (книжкової продукції)	МКСК, Держкомтелерадіо, ДУ «Український інститут книги» (за згодою)	2026-2028	розповсюджувачам надано в установленому постановою Кабінету Міністрів України від 01 грудня 2023 року № 1262 "Про затвердження Порядку надання державної субсидії розповсюджувачам видавничої продукції (книжкової продукції)"

				порядку державну субсидію після набрання чинності цією постановою
Стратегічна ціль 2. Читач має доступ до легальної книжкової продукції				
8. Створення та розвиток цифрових проєктів у сфері книговидавничої справи	1) забезпечення функціонування та розвитку електронного каталогу "Книжки на ринку"	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою)	2026-2028	електронний каталог "Книжки на ринку" функціонує безперебійно
9. Забезпечення формування оптимальної мережі публічних бібліотек, яка б задовольняла потреби територіальних громад	1) проведення аналізу діючої мережі публічних бібліотек України	МКСК, Держмістеств обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	підготовлено та оприлюднено інформаційно-аналітичні матеріали щодо діючої мережі публічних бібліотек
	2) формування оптимальної мережі публічних бібліотек в територіальних громадах відповідно до державних соціальних нормативів та з урахуванням можливостей територіальних громад та інтересів їхніх мешканців	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2026-2028	затверджено переліки закладів культури базової мережі місцевого рівня, до яких включено публічні бібліотеки
10. Забезпечення на постійній основі актуалізації фондів публічних бібліотек та бібліотек закладів освіти	1) удосконалення механізму відбору, придбання та розподілу книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів публічних бібліотек	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою)	2027-2028	видано відповідний нормативно-правовий акт
	2) забезпечення поповнення фондів публічних бібліотек новими якісними українськомовними книжковими	МКСК, державна установа "Український інститут книги" (за згодою)	2026-2028	фонди публічних бібліотек щороку поповнюються новою якісною українськомовною літературою

	виданнями відповідно до державних соціальних нормативів, а також літературою, адаптованою для осіб з інвалідністю	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		фонди публічних бібліотек комунальної форми власності щороку поповнюються новою якісною українськомовною літературою, у тому числі літературою, у форматі доступному для сприйняття особами з інвалідністю
	3) забезпечення поповнення фондів бібліотек закладів освіти актуальною літературою українських видавців	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		поповнено фонди бібліотек сучасною літературою
11. Забезпечення інформатизації публічних бібліотек та бібліотек закладів освіти	2) впровадження програмного забезпечення для автоматизації бібліотечно- інформаційних процесів бібліотек	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування	2026-2028	забезпечено перехід на сучасні автоматизовані бібліотечні інформаційні системи, що підтримують актуальні міжнародні бібліотечні стандарти, зокрема міжбібліотечний обмін даними он-лайн
	3) забезпечення комп'ютеризації та інтернетизації бібліотек	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування	2026-2028	створено та оновлено парк комп'ютерної техніки, забезпечено доступ бібліотек до інтернету
12. Забезпечення реновації наявних та зведення нових будівель публічних бібліотек за європейським зразком	забезпечення архітектурної доступності будівель бібліотек для осіб з інвалідністю та іншим мало мобільних груп населення	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування	2026-2028	мережа публічних бібліотек облаштована з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
13. Сприяння поширенню української літератури та	1) наповнення існуючих та створення українських	МЗС, МКСК	2026-2028	поповнено існуючі книжкові полицки та відкрито книжкові полицки в іноземних бібліотеках

інформації про українську літературу за кордоном	книжкових полицок в іноземних бібліотеках			
	2) організація та проведення за кордоном заходів, спрямованих на популяризацію української літератури	МЗС, МКСК, ДУ “Український інститут книги”, ДУ "Український інститут"(за згодою)	2026-2028	організовано та проведено відповідні заходи
	3) збір та оприлюднення інформації про поширення української літератури за кордоном	Держмистецтв	2026-2028	підготовлено та оприлюднено на офіційному вебсайті відповідні інформаційно-аналітичні матеріали не рідше ніж один раз на квартал
14. Розширення співпраці українських закладів та інституцій із міжнародними організаціями у сфері книговидавання, літератури та читання	проведення заходів в межах, ENLIT (European Network for Literary Translation), EURead (European Reading Promotion and Literacy Network), FEP (Federation of European Publishers), Європейської ради письменників (EWC), Європейської та міжнародної федерації книготорговців (EIBF) тощо	МКСК, ДУ “Український інститут книги” (за згодою)	2026-2028	проведено відповідні заходи
15. Забезпечення сталої участі України у міжнародних заходах, пов'язаних із книговидаванням, літературою та читанням	1) забезпечення представлення національних стендів України та здобутків української видавничої сфери на міжнародних книжкових ярмарках, літературних фестивалях, фахових конференціях	МКСК, ДУ “Український інститут книги”, ДУ Український інститут (за згодою) ,		здобутки української видавничої сфери представлено не менш ніж на чотирьох міжнародних книжкових ярмарках та/або літературних фестивалях та/або фахових конференціях на рік
	2) активізація руху мережі Міст літератури ЮНЕСКО (UNESCO Creative Cities Network (UCCN)), підтримка міст літератури, які входять у Мережу	Львівська, Одеська обласні, міські ради та державні (військові) адміністрації	2026-2028	проведено відповідні заходи в українських міста, які включені до мережі міст - літератури ЮНЕСКО та які планують увійти до мережі

16. Забезпечення підтримки експорту книжкової продукції, підтримки перекладів і промоції творів української літератури іншими мовами	надання державної підтримки на реалізацію проєктів перекладів творів української літератури іншими мовами	МКСК, ДУ “Український інститут книги” (за згодою)	2026-2028	підтримано щороку не менше 40 проєктів перекладів творів української літератури іншими мовами
Стратегічний напрям II. Формування звички і потреби в читанні. Читання як тренд Стратегічна ціль 1. Читання книг є регулярною дозвіллевою практикою більшості людей в Україні				
17. Запровадження механізму для стимулювання читання дітям від народження у родинах	1) забезпечення надання державної допомоги на придбання книг громадянам України при народженні дитини	МКСК, Мінцифри, ДП “Дія” (за згодою), ДУ “Український інститут книги” (за згодою)	2026-2028	законними представниками дітей отримано в установленому постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2024 р. № 1385 "Про затвердження Порядку надання громадянам України державної допомоги на придбання книг" порядку державну субсидію після набрання чинності абзацу третього пункту 2 цієї постанови
	2) забезпечення проведення інформування педагогічних працівників закладів дошкільної освіти про нові видання літератури для дітей дошкільного віку.	обласні Київська міська державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), публічні бібліотеки, ДНУ "Книжкова палата імені Івана Федорова" (за згодою)		підготовлено та направлено до закладів дошкільної освіти відповідні інформаційні матеріали
18. Популяризація практики раннього читання дітям серед майбутніх батьків	1) забезпечення підготовки та поширення інформаційних матеріалів серед майбутніх батьків про користь раннього	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого	2026-2028	підготовлено та розповсюджено серед майбутніх батьків відповідні інформаційні матеріали

	читання дітям, що сприяє розвитку мовлення, уяви та когнітивних навичок у дітей, зміцненню емоційного зв'язку між батьками й дитиною, а також підвищенню рівня грамотності та культурного розвитку	самоврядування (за згодою)		
	2) забезпечення проведення просвітницьких кампаній, заходів з популяризації читання дітям від народження серед батьків	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного обласного, міського заходу на рік для майбутніх батьків з метою популяризації читання дітям від народження у родинному колі із залученням бібліотекарів, сімейних психологів, первставників громадських організації тощо
19. Стимулювання створення українськомовного відео- та аудіоконтенту, спрямованого на промоцію дитячого читання	1) забезпечення наповнення вебплатформи «Всеукраїнська школа онлайн» електронними освітніми матеріалами для учнів 5-11 класів і педагогічних працівників: онлайнкурс для вчителів літератури	МОН		розміщено матеріали для учнів 5-11 класів і педагогічних працівників
	2) забезпечити наповнення вебплатформи «Всеукраїнська школа онлайн» освітніми матеріалами для промоції дитячого читання	МОН, ДУ "Український інститут розвитку освіти" (за згодою)		розміщено відповідні матеріали
	3) сприяння організації та проведення конкурсів на створення аматорського українськомовного відео- та аудіоконтенту, спрямованого на промоцію дитячого читання, серед дітей та молоді	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено не менше одного обласного, міського відповідного конкурсу на рік

20. Популяризація читання як звички та корисної дозвілєвої практики протягом життя, а також інструменту кар'єрного зростання та саморозвитку	1) сприяння проведенню загальноукраїнських, обласних, міських інформаційно-комунікаційних кампаній щодо важливості читання	МКСК, ДУ “Український інститут книги” (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено не менше двох загальноукраїнських, обласних, міських заходів в межах відповідної інформаційно-комунікаційної кампанії на рік
	2) проведення загальноукраїнських заходів з підтримки та розвитку дитячого читання	МКСК, обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою), Національна бібліотека України для дітей (за згодою)	2026-2028	проведено не менше двох загальноукраїнських заходів на рік
21. Стимулювання суб'єктів господарювання до популяризації читання серед населення як одного з напрямів корпоративної соціальної відповідальності	сприяння створенню колаборацій між закладами, установами організаціями, підприємствами незалежно від форми власності з метою популяризації читання серед населення	обласні, Київська міська, державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2026-2028	підписано відповідні угоди та/або меморандуми про співпрацю між між закладами, установами організаціями, підприємствами
Стратегічна ціль 2. Здобувачі освіти сприймають читання як невід'ємну складову освітньої практики протягом життя				
22. Підвищення обізнаності бібліотекарів та працівників закладів дошкільної освіти щодо способів залучення дітей	забезпечення проведення обласних, міських інформаційно-просвітницьких та інших заходів для працівників закладів	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого	2026-2028	проведено не менше двох обласних, міських відповідних заходів на рік

дошкільного віку до проведення часу з книгою	дошкільної освіти з метою підвищення їх фахового рівня	самоврядування (за згодою)		
23. Забезпечення закладів дошкільної освіти сучасною літературою	придбання сучасної дитячої літератури для закладів дошкільної освіти	Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	Придбано сучасну дитячу літературу
24. Забезпечення постійної інтерактивізації процесу розвитку інтересу до книжки	забезпечення закладів дошкільної освіти мультимедійними пристроями та аудіокнигами	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		придбано мультимедійні пристрої
25. Створення умов для оволодіння різними читацькими техніками, інноваційного розвитку читання на рівні загальної середньої освіти	забезпечення інтерактивізації та гейміфікації процесу читання для здобувачів загальної середньої освіти	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	створено умови для формування навичок слухання та інтерпретації текстів у здобувачів загальної та середньої освіти
26. Популяризація читання як чинника розвитку критичного мислення та інструменту досягнення успіху у навчанні та житті	1) підтримка проведення обласних, міських інформаційно-комунікаційних кампаній щодо зв'язку читання та життєвого успіху особистості	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено не менше двох обласних, міських заходів в межах відповідної інформаційно-комунікаційної кампанії на рік
	2) запровадження системи публічної підтримки активних учасників читацького та літературного руху	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	організовано та проведено загальноукраїнські, обласні, міські літературні конкурси, марафони із залученням лідерів думок

	3) підтримка проведення бібліотечних уроків в закладах загальної середньої освіти	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено щороку відповідні бібліотечні уроки
	4) забезпечення проведення всеукраїнського місячника шкільних бібліотек	МОН, обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	проведено у жовтні кожного року відповідні заходи
27. Забезпечення збору, оброблення, узагальнення, аналізу та моніторингу інформації щодо читання здобувачами освіти	дослідження читацьких трендів серед здобувачів освіти	МОН обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	підготовлено та оприлюднено на офіційному вебсайті не рідше ніж один раз на рік відповідні інформаційно-аналітичні матеріали
28. Сприяння процесу долучення України до моніторингових досліджень читацької грамотності різних категорій здобувачів освіти, передусім PIRLS, TIMMS, PISA	сприяння проведенню моніторингових досліджень читацької грамотності різних категорій здобувачів освіти	МОН, ДУ " Українським центром оцінювання якості освіти" (за згодою) обласні, Київська міська, державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування	2026-2028	проведено та оприлюднено на офіційних вебсайтах результати відповідних моніторингових досліджень
Стратегічна ціль 3. Читання широко практикується як засіб інклюзії та соціальної адаптації				

29. Забезпечення використання читання як засобу роботи із вразливими групами населення, зокрема особами з посттравматичним стресовим розладом	1) забезпечення створення та поширення бібліографічного покажчика літератури з питань інклюзії, безпеки, психологічної підтримки та соціальної адаптації дітей в умовах війни	МКСК, Нціональна бібліотека України імені Ярослава Мудрого	2027	Створено та оприлюднено на офіційному вебсайті відповідний рекомендований список або бібліографічний покажчик літератури
	2) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів із використання читання як засобу психосоціальної підтримки	МКСК, обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)", Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого (за згодою)	2026-2028	проведено не менше двох відповідних заходів на півріччя
30. Промоція читання як інструменту соціальної адаптації незахищених верств населення, що потребують ресоціалізації, а також як інструмент профілактики психічного здоров'я на засадах співпраці громадських об'єднань, бібліотек, видавництв та розповсюджувачів	сприяння реалізації кроссекторальних проєктів, спрямованих на популяризацію читання або застосування бібліотерапії для покращення ментального здоров'я серед незахищених верств населення	МКСК, ДУ "Український інститут книги" (за згодою), обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	реалізовано загальнодержавні, обласні, міські відповідні проєкти
31. Підтримка реалізації проєктів, спрямованих на розвиток читання серед громадян, які потребують соціальної адаптації	1) підтримка реалізації обласних та міських проєктів, спрямованих на розвиток читання серед вразливих категорій громадян	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026-2028	реалізовано не менше одного обласного, міського відповідного проєкту на рік
	2) забезпечення проведення просвітницьких заходів для	Мінекономіки, ДО "Український	2026-2028	проведено не менше одного відповідного заходу на рік

	працівників українських бібліотек щодо особливостей практичної реалізації положень Марракеського договору в контексті дотримання прав автора	національний офіс інтелектуальної власності та інновацій”		
--	--	---	--	--
